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Wettkampf-Nr. 16
50m Rücken Frauen Vorlauf
Women's 50m Backstroke Heats

Jugend D
1. Nora Meister 2003(S7) SUI Plusport 00:56,57 368

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
2. Pauline Lehwald 2002(AB) GER PSC Berlin 00:47,37 214
3. Kristina Kimlickova 2002(S9) SVK SK IAMES Bratislava 00:53,74 213
4. Jenny Driemel 2002(S9) GER Hanse SV Rostock 01:03,63 128
5. Lea Pagel 2003(S9) GER Hanse SV Rostock 01:05,31 119
6. Annika Lekon 2003(S9) GER BSG Espelkamp 01:13,20 84

ohne Wertung
Jolin Ullmann 2002 GER Hanse SV Rostock 01:06,73

Jugend C
1. Elisabeth Egel 2000(S11) EST NPC Estonia 00:45,53 517

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
2. Anette Remmelg 2000(S10) EST NPC Estonia 00:45,00 316
3. Catharina Jule Weiß 2000(S5) GER SV Cannstatt 1898 01:03,92 283
4. Leoni Schultze 2000(S10) GER MFZK-Schwerin 00:48,55 252
5. Felicia Laberer 2001(S9) GER SC Potsdam 00:52,19 233
6. Darya Valakhanovich 2001(AB) BLR NPC Belarus 00:53,16 151
7. Julia Lunkenheimer 2001(AB) GER Mainzer Schwimmverein 01 00:58,58 113
8. Hannah Rademacher 2001(S8) GER SV Möhnewelle 01:15,32 96
9. Antonia Marre 2001(S10) GER SC Potsdam 01:08,85 88

Disqualifikation
Nele Sorgatz 2000 (AB) GER SC Potsdam 11:03 Uhr
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6

Jugend B
1. Nuria Marques 1999(S9) ESP FEDDF 00:35,94 715

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
2. Airi Ike 1998(S10) JPN TaKS-234M 00:35,74 631
3. Lisa Tautenhahn 1998(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:41,27 442
4. Katharina Ganz 1998(S14) GER TV Groß-Umstadt 00:42,12 416
5. Julia Bosecker 1998(S9) GER SC Potsdam 00:43,29 409
5. Renata Vaz Pinto 1999(S10) POR LSC 00:41,31 409
7. Peggy Sonntag 1999(S6) GER BV Leipzig 00:57,49 367
8. Lou-Ann Keydel 1999(S7) GER SC Potsdam 01:00,81 307
9. Lina Henriette John 1998(S8) GER VSB 1980 Magdeburg 00:51,97 294
10. Nadine Breede 1998(S14) GER PSV Stralsund 00:48,65 270
11. Laura Celine Wrobel 1998(S14) GER BV Leipzig 00:50,81 237
12. Lara Kruzel 1998(S8) GER VfL Wolfsburg 00:56,17 232
13. Sara Belotti 1999(S13) ITA FINP Lombardia 00:52,24 220
14. Nina Seyfarth 1999(S7) GER SC Potsdam 01:14,06 187
15. Malgorzata Grzegrzólka 1998(S8) POL IKS AWF Warszawa 01:02,32 170
16. Jana Fuchs 1998(AB) GER TV Neckargemuend 01:03,12 90
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Wettkampf-Nr. 16
50m Rücken Frauen Vorlauf
Women's 50m Backstroke Heats

Jugend A
1. Anna Krivshina 1996(S13) RUS NPC Russia 00:32,87 883 WR

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
2. Lina Watz 1996(S10) SWE Team Sweden 00:36,73 582
3. Angelika Koniecko 1997(S14) POL Sprawni-Razem 00:37,86 573
4. Yasmin Mohebbian 1997(S12) GER SC Bad Nauheim 00:39,07 530
5. Henriette Schöttner 1997(AB) GER USV Halle 00:38,97 384
6. Rugile Kraujelyte 1996(S7) LTU Sauliukas 00:55,87 379
7. Thelma Björg Björnsdottir 1996(S6) ISL IFR 00:58,85 346
8. Oona Alana Weber 1997(AB) GER DSW 1912 Darmstadt 00:41,41 320
9. Susanna Ferrante 1996(S6) ITA FINP Lombardia 01:01,64 308
10. Bigna Schmidt 1997(S8) SUI Plusport 00:51,85 296
11. An Nishida 1996(S8) JPN TaKS-234M 00:52,87 279
12. Laura Schömann 1996(S10) GER BSG St. Ingbert 00:47,78 264
13. Nadine Lüthi 1996(S7) SUI Plusport 01:06,00 250
14. Nadine Pappert 1996(S6) GER BS Essen 01:08,67 235
15. Marie Flor 1996(S8) GER Peiner Schwimmverein 00:56,39 230
16. Alice Brolli 1997(S7) ITA FINP Lombardia 01:14,09 187

Senioren I
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER PSV Union Neumuenster 00:39,61 897

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
2. Annke Conradi 1965(S3) GER SC Regensburg 01:14,57 575
3. Daniela Sjöberg-Holtkamp 1965(S9) GER BSV Nordost 00:48,19 296
4. Ute Kühmstedt 1966(S10) GER PSV Stralsund 00:46,68 283

Senioren II
1. Lucy Embick Kunz 1955(AB) GER BVSV-TG 48 Schweinfurt 00:45,06 248

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse

Startklasse S3
1. Yip Pin Xiu 1992(S3) SIN Team Singapore 01:01,38 850

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Annke Conradi 1965(S3) GER SC Regensburg 01:14,57 575
3. Vera Thamm 1990(S3) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:18,81 515
4. Serena Scipione 1989(S3) ITA SSD SANTA LUCIA 01:32,36 375
5. Monika Hopa 1991(S3) POL IKS AWF Warszawa 01:43,28 300

Nicht am Start
Paula Andrea Lara 1989 (S3) COL NPC Colombia

Startklasse S4
1. Edenia Garcia 1987(S4) BRA NPC Brazil 00:54,22 793

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Jennie Ekstrom 1991(S4) SWE Team Sweden 01:03,42 580
3. Karolina Hamer 1981(S4) POL Polish National Team 01:06,85 522
4. Laura Morotti 1988(S4) ITA FINP Lombardia 01:12,69 441
5. Jana Beruskova 1994(S4) CZE CSOPD 01:25,41 319



23.05.-26.05.2013 Seite: 7227. Internationale Deutsche Meisterschaft im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 11:21 24.05.2013Berlin

Wettkampf-Nr. 16
50m Rücken Frauen Vorlauf
Women's 50m Backstroke Heats

Startklasse S5
1. Katerina Liskova 1980(S5) CZE CSOPD 00:48,16 575

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Giulia Ghiretti 1994(S5) ITA Italian Paralympic Swimming Fed. 00:52,22 470
3. Stefania Chiarioni 1979(S5) ITA CC Aniene 00:59,01 346
4. Goh Rui Si 1987(S5) SIN Team Singapore 01:00,90 320
5. Sonja Sigurdardottir 1990(S5) ISL IFR 01:01,84 308
6. Sarah Hilt 1985(S5) AUS Australia 01:03,79 285
7. Catharina Jule Weiß 2000(S5) GER SV Cannstatt 1898 01:03,92 283
8. Dominika Mickova 1995(S5) CZE CSOPD 01:12,63 206
9. Vladyslava Kravchenko 1991(S5) MLT Malta PC 01:13,00 203

Startklasse S6
1. Julia Castello 1990(S6) ESP FEDDF 00:43,33 745

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Peggy Sonntag 1999(S6) GER BV Leipzig 00:57,49 367
3. Thelma Björg Björnsdottir 1996(S6) ISL IFR 00:58,85 346
4. Susanna Ferrante 1996(S6) ITA FINP Lombardia 01:01,64 308
5. Francesca Pozzi 1989(S6) ITA FINP Lombardia 01:05,38 266
6. Nadine Pappert 1996(S6) GER BS Essen 01:08,67 235

Startklasse S7
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER PSV Union Neumuenster 00:39,61 897

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Denise Grahl 1993(S7) GER MFZK-Schwerin 00:46,13 613
3. Brenda Tilk 1994(S7) EST NPC Estonia 00:47,68 564
4. Meri-Maari Mäkinen 1992(S7) FIN Team Finland 00:47,69 564
5. Rugile Kraujelyte 1996(S7) LTU Sauliukas 00:55,87 379
6. Nora Meister 2003(S7) SUI Plusport 00:56,57 368
7. Lou-Ann Keydel 1999(S7) GER SC Potsdam 01:00,81 307
8. Nadine Lüthi 1996(S7) SUI Plusport 01:06,00 250
9. Nina Seyfarth 1999(S7) GER SC Potsdam 01:14,06 187
10. Alice Brolli 1997(S7) ITA FINP Lombardia 01:14,09 187

Startklasse S8
1. Georgiana Victoria Bazdoaca 1983(S8) ITA CC Aniene 00:47,34 389

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Amalie Vinther 1995(S8) DEN NPC Denmark 00:49,01 350
3. Bigna Schmidt 1997(S8) SUI Plusport 00:51,85 296
4. Lina Henriette John 1998(S8) GER VSB 1980 Magdeburg 00:51,97 294
5. An Nishida 1996(S8) JPN TaKS-234M 00:52,87 279
6. Lara Kruzel 1998(S8) GER VfL Wolfsburg 00:56,17 232
7. Marie Flor 1996(S8) GER Peiner Schwimmverein 00:56,39 230
8. Malgorzata Grzegrzólka 1998(S8) POL IKS AWF Warszawa 01:02,32 170
9. Hannah Rademacher 2001(S8) GER SV Möhnewelle 01:15,32 96
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Wettkampf-Nr. 16
50m Rücken Frauen Vorlauf
Women's 50m Backstroke Heats

Startklasse S9
1. Nuria Marques 1999(S9) ESP FEDDF 00:35,94 715

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Stephanie Baumann 1991(S9) SUI Plusport 00:40,96 483
3. Julia Bosecker 1998(S9) GER SC Potsdam 00:43,29 409
4. Daniela Sjöberg-Holtkamp 1965(S9) GER BSV Nordost 00:48,19 296
5. Felicia Laberer 2001(S9) GER SC Potsdam 00:52,19 233
6. Kristina Kimlickova 2002(S9) SVK SK IAMES Bratislava 00:53,74 213
7. Jenny Driemel 2002(S9) GER Hanse SV Rostock 01:03,63 128
8. Lea Pagel 2003(S9) GER Hanse SV Rostock 01:05,31 119
9. Annika Lekon 2003(S9) GER BSG Espelkamp 01:13,20 84

Startklasse S10
1. Airi Ike 1998(S10) JPN TaKS-234M 00:35,74 631

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Lina Watz 1996(S10) SWE Team Sweden 00:36,73 582
3. Renata Vaz Pinto 1999(S10) POR LSC 00:41,31 409
4. Anette Remmelg 2000(S10) EST NPC Estonia 00:45,00 316
5. Ute Kühmstedt 1966(S10) GER PSV Stralsund 00:46,68 283
6. Laura Schömann 1996(S10) GER BSG St. Ingbert 00:47,78 264
7. Leoni Schultze 2000(S10) GER MFZK-Schwerin 00:48,55 252
8. Antonia Marre 2001(S10) GER SC Potsdam 01:08,85 88

Nicht am Start
Imelda Gonzalez 1993 (S10) MEX Tigres- UANL

Startklasse S11
1. Daniela Schulte 1982(S11) GER PSC Berlin 00:37,93 894

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Elisabeth Egel 2000(S11) EST NPC Estonia 00:45,53 517
3. Barbora Silkinyte 1991(S11) LTU NPC Lithuania 00:56,72 267

Startklasse S12
1. Karina Petrikovicova 1993(S12) SVK NPC Slovakia 00:36,39 656

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Yasmin Mohebbian 1997(S12) GER SC Bad Nauheim 00:39,07 530
3. Nicole Frycova 1995(S12) CZE Czech Republic 00:42,05 425

Startklasse S13
1. Anna Krivshina 1996(S13) RUS NPC Russia 00:32,87 883 WR

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Sara Belotti 1999(S13) ITA FINP Lombardia 00:52,24 220
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Wettkampf-Nr. 16
50m Rücken Frauen Vorlauf
Women's 50m Backstroke Heats

Startklasse S14
1. Kara Leo 1992(S14) AUS Australia 00:35,40 701

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Pernilla Lindberg 1994(S14) SWE Team Sweden 00:37,70 580
3. Angelika Koniecko 1997(S14) POL Sprawni-Razem 00:37,86 573
4. Saskia Valentin 1994(S14) GER Schwimmverein Erlangen 00:41,24 443
5. Lisa Tautenhahn 1998(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:41,27 442
6. Katharina Ganz 1998(S14) GER TV Groß-Umstadt 00:42,12 416
7. Diana Tverskaja 1995(S14) EST Estonian MHSO 00:46,03 318
8. Nadine Breede 1998(S14) GER PSV Stralsund 00:48,65 270
9. Laura Celine Wrobel 1998(S14) GER BV Leipzig 00:50,81 237

Startklasse AB
1. Jaqueline Herweg 1994(AB) GER SG Ruhr 00:36,21 479

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Henriette Schöttner 1997(AB) GER USV Halle 00:38,97 384
3. Oona Alana Weber 1997(AB) GER DSW 1912 Darmstadt 00:41,41 320
4. Lucy Embick Kunz 1955(AB) GER BVSV-TG 48 Schweinfurt 00:45,06 248
5. Pauline Lehwald 2002(AB) GER PSC Berlin 00:47,37 214
6. Kristina Maciutaite 1993(AB) LTU NPC Lithuania 00:48,00 205
7. Darya Valakhanovich 2001(AB) BLR NPC Belarus 00:53,16 151
8. Julia Lunkenheimer 2001(AB) GER Mainzer Schwimmverein 01 00:58,58 113
9. Jana Fuchs 1998(AB) GER TV Neckargemuend 01:03,12 90

Disqualifikation
Nele Sorgatz 2000 (AB) GER SC Potsdam 11:03 Uhr
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6


